Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2013

№  3659
г.Волгодонск

О внесении изменений в приложения

к постановлению Администрации

города Волгодонска от 19.11.2010

№ 3145 «О создании Волгодонской

городской тарифной комиссии, утверждении Положения о ней и её состава»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях совершенствования деятельности Волгодонской городской тарифной комиссии, а также в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 19.11.2010 № 3145 «О создании Волгодонской городской тарифной комиссии, утверждении Положения о ней  и её состава» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 приложения к Положению о Волгодонской городской тарифной комиссии дополнить предложением следующего содержания: «Порядок установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г. Волгодонска утвержден  решением Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 № 57.».

1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 приложения к Положению о Волгодонской городской тарифной комиссии дополнить предложением следующего содержания: «Материалы и расчеты, подтверждающие экономическую обоснованность тарифов (цен) предоставляются в ВГТК на бумажном и электронном носителях.».

1.3. В первом абзаце пункта 2 приложения к Положению о Волгодонской городской тарифной комиссии слова «отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, очистку сточных вод и» исключить.

1.4. Пункт 4 приложения к Положению о Волгодонской городской тарифной комиссии изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 19.11.2010 № 3145 «О создании Волгодонской городской тарифной комиссии, утверждении Положения о ней  и её состава» следующие изменения:

2.1. Наименование должности Столяра Игоря Владимировича  изложить в следующей редакции: «заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам, председатель комиссии».

2.2. Наименование должности Бондаренко Ирины Владимировны изложить в следующей редакции: «начальник отдела разработки и контроля исполнения программ муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства».

2.3. Наименование должности Кирсановой Анны Владимировны изложить в следующей редакции: «ведущий экономист Управления образования г. Волгодонска».
2.4. Исключить из состава Волгодонской городской тарифной комиссии

Соломатину Ольгу Витальевну.

2.5. Включить в состав Волгодонской городской тарифной комиссии  начальника отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска Сон Юлию Валерьевну в качестве члена комиссии.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

Мэр города Волгодонска                                                                         В.А. Фирсов

Проект постановления вносит
заместитель главы Администрации

города Волгодонска по экономике

и финансам  И.В. Столяр

Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от  05.09.2013 №  3659
4. Рассмотрение материалов по согласованию размера платы за

содержание и  ремонт жилого  помещения для нанимателей по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного и муниципального жилищного фонда

4.1. Согласование размера платы за содержание и ремонт жилого  помещения для нанимателей по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  государственного и муниципального жилищного фонда (далее по тексту - размер платы) осуществляется по заявлению организации - наймодателя жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда (далее по тексту - организация).

4.2. Для рассмотрения материалов организация направляет на имя председателя ВГТК письменное заявление об открытии дела по согласованию размеров платы, подписанное руководителем, с приложением всех необходимых материалов, подтверждающих обоснованность представленных на согласование размеров платы.

4.3. Размеры платы устанавливаются дифференцированно для каждого многоквартирного дома соразмерно плате собственников помещений в таком доме. Размер платы не может быть больше, чем размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников помещений по решению их общего собрания в многоквартирном доме в соответствии с частями 7 и 8 статьи 156, статьями 162 и 164 Кодекса, пунктами 34 и 36 Правил.

4.4. В заявлении указываются следующие сведения о регулируемой организации с приложением обосновывающих документов:

- наименование и реквизиты организации, юридический и почтовый адрес, адрес электронной почты, контактные телефоны и факс, фамилия, имя, отчество руководителя организации;

- предложения по согласованию размеров платы в зависимости от видов благоустройства жилого помещения;
К заявлению прилагаются пояснительная записка с указанием причин изменения (установления) размеров платы и заверенные организацией копии протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирных домах, с решением о принятом размере платы за содержание и ремонт жилого помещения.

При необходимости ВГТК вправе запросить дополнительные материалы для обоснования расчетов размеров платы.

4.5. Решение по согласованию размеров платы принимается ВГТК в течение 30 дней с даты открытия дела по согласованию размеров платы.

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                     И.В. Орлова